
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 2212.2-1/5536/84472/ 
2021/17-11-2021 υπουργικής απόφασης, περί 
εγκατάστασης στην Ελλάδα γραφείου της Εται-
ρείας «WORLD CARRIER SHIPMANAGEMENT INC.» 
που εδρεύει στα Νησιά Μάρσαλ.

2 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας υπαλλήλων και αιρετών υπηρετού-
ντων στον Δήμο Έδεσσας για το έτος 2023.

3 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας Προέδρου, Μελών 
Διοικητικού Συμβουλίου, Καλλιτεχνικής Διευθύ-
ντριας, ηθοποιών και τεχνικών του Δημοτικού Πε-
ριφερειακού Θεάτρου Κρήτης, έτους 2023.

4 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 
κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπηρετούντων 
υπαλλήλων στη Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης 
Αποχέτευσης Αγίου Νικολάου (Δ.Ε.Υ.Α.Α.Ν.), έτους 
2023.

5 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 
κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων 
στον Δημοτικό Οργανισμό Κοινωνικής Πολιτικής 
και Παιδείας (Δ.Ο.ΚΟΙ.Π.Π.) του Δήμου Χανίων 
έτους 2023.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

6 Διόρθωση Σφάλματος στην υπ’ αρ. 960/05.01.2023 
απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Θεσσαλίας- Στερεάς Ελλάδας που δη-
μοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Β’ 135).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 2212.2-1/5536/5629/2023 (1)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 2212.2-1/5536/84472/ 
2021/17-11-2021 υπουργικής απόφασης, περί 
εγκατάστασης στην Ελλάδα γραφείου της Εται-
ρείας «WORLD CARRIER SHIPMANAGEMENT INC.» 
που εδρεύει στα Νησιά Μάρσαλ. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ 
ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του α.ν. 378/1968 (Α’ 82),
β. του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (Α’ 77) και ιδίως της 

παρ. 1, 
γ. του άρθρου 4 του ν. 2234/1994 (Α’ 142), 
δ. του άρθρου 25 του ν. 2515/1997 (Α’ 154),
ε. του άρθρου 34 του ν. 3427/2005 (Α’ 312), 
στ. του άρθρου 4 του ν. 3752/2009 (Α’ 40),
ζ. του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 (Α’ 102),
η. του Κεφαλαίου Α’, του Πρώτου Μέρους, του 

ν. 4389/2016 (Α’ 94), 
θ. του ν. 4622/2019 (Α’ 133), 
ι. του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 (Α’ 201),
ια. του π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουρ-

γείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α’ 141) και 
ειδικότερα το άρθρο 5 όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 «Τροποποίηση π.δ. 85/2012 
“Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και 
κατάργηση υπηρεσιών” (Α’ 141)» (Α’ 149) και τροποποι-
ήθηκε με το άρθρο 3 π.δ. 98/2012 (Α’ 160),

ιβ. του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι-
κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Φεβρουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 653

6053

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.02.09 20:36:57
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6054 Τεύχος B’ 653/09.02.2023

του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο-
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α’ 114),

ιγ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), 

ιδ. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

ιε. του π.δ. 05/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων» (Α’ 15), 

ιστ. της υπ’ αρ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (Β’ 3263) 
κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών - Ανά-
πτυξης και Ανταγωνιστικότητας - Ναυτιλίας και Αιγαίου, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 2212.2/25747/2020/ 
04-05-2020 (Β’ 1772) κοινή απόφαση των Υπουργών 
Οικονομικών  - Ανάπτυξης και Επενδύσεων  - Ναυ-
τιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, της υπ’  αρ. 2212. 
2-3/92749/2021/20-12-2021 (Β’ 6685) κοινής απόφα-
σης των Αναπληρωτών Υπουργών Οικονομικών - Ανά-
πτυξης και Επενδύσεων και του Υπουργού Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής και της υπ’ αρ. 1246.3/6/94/
1-12-1994 (Β’ 919) κοινής αποφάσεως των Υπουργών 
Εθνικής Οικονομίας, Οικονομικών και Εμπορικής Ναυ-
τιλίας.

ιστ. της υπ’ αρ. 2212.2-1/5536/84472/2021/17-11-2021 
Απόφασης του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πο-
λιτικής (Β’ 5750).

2. Το με κωδικό αριθμό 556728995953 0710 0058 e 
Παράβολο Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συ-
στημάτων.

3. Τις από 27 Δεκεμβρίου 2022 και 12 Ιανουαρί-
ου 2023 αιτήσεις της εταιρείας «WORLD CARRIER 
SHIPMANAGEMENT INC.» για τροποποίηση της απόφα-
σης εγκατάστασης ως προς το αντικείμενο της εταιρείας, 
αποφασίζουμε:

A. Συμπληρώνουμε την παρ. 2 του άρθρου 1 της υπ’ αρ. 
2212.2-1/5536/84472/2021/17-11-2021 απόφασης του 
Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής (Β’ 5750) 
με την οποία εγκρίθηκε η εγκατάσταση γραφείου στην 
Ελλάδα σύμφωνα με τις διατάξεις των α.ν. 378/1968 και 
του άρθρου 25 του ν. 27/1975 όπως αντικαταστάθηκε με 
το άρθρο 4 του ν. 2234/1994 και τροποποιήθηκε με το άρ-
θρο 4 του ν. 3752/2009 και το άρθρο 59 του ν. 4646/2019 
της εταιρείας WORLD CARRIER SHIPMANAGEMENT INC. 
που εδρεύει στα ΝΗΣΙΑ ΜΑΡΣΑΛ με την προσθήκη μετά 
το εδάφιο «ζ» εδαφίου «η» ως ακολούθως:

«η. Οι ως άνω δραστηριότητες κατ’ εξαίρεση επιτρέπο-
νται και σε ναυαγοσωστικά ή ρυμουλκά πλοία υπό ξένη 
σημαία οποιασδήποτε χωρητικότητας υπό την προϋπό-

θεση ότι τα πλοία αυτά δραστηριοποιούνται εκτός των 
ορίων της Ελληνικής Επικράτειας.».

B. Η εταιρεία υποχρεούται, εντός τριών (3) μηνών από 
την ημερομηνία δημοσίευσης της απόφασης αυτής στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, να καταθέσει στο Υπουρ-
γείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων (Γενική Γραμματεία 
Ιδιωτικών Επενδύσεων και Συμπράξεων Δημοσίου και 
Ιδιωτικού Τομέα/Γενική Διεύθυνση Αναπτυξιακών Νό-
μων και Άμεσων Ξένων Επενδύσεων/Διεύθυνση Άμεσων 
Ξένων Επενδύσεων) νέα εγγυητική επιστολή προς αντι-
κατάσταση της προηγούμενης ή τροποποιητική πράξη 
αυτής, στο κείμενο της οποίας θα αναφέρεται η αρχική 
εγκριτική απόφαση εγκατάστασης με τις μετέπειτα απο-
φάσεις τροποποίησής της, συμπεριλαμβανομένης της 
παρούσας απόφασης.

Γ. Κατά τα λοιπά ισχύει η παραπάνω 2212.2-1/5536/ 
84472/2021/17-11-2021 απόφαση του Υπουργού Ναυ-
τιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής (Β’ 5750).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 24 Ιανουαρίου 2023

Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ   

Ι  

 Αριθμ. 12567 (2)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας υπαλλήλων και αιρετών υπηρετού-
ντων στον Δήμο Έδεσσας για το έτος 2023. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ- ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. Ι του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2685/1999 «Κάλυψη 
δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός και εκτός 
Επικράτειας και άλλες διατάξεις» (Α’ 35), όπως τροπο-
ποιήθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/2010, 
(Α’  40) και την παρ.  3 της υπ’  αρ. 2/78400/0022/
14-11-2011 και την υπ’ αρ. 2/91697/0022/11-02-2013 
εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.

3. Την παρ. 6 άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλλογικές 
διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, μονιμοποίηση 
συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 180).

4. Την παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της εθνικής οικονομίας-επείγοντα μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40), 
όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 49 του 
ν. 3871/2010 (Α’ 141) και με την παρ. 3 του άρθρου 27 
του ν. 4024/2011 (Α’ 226).

5. Το άρθρο 3 της Υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 
του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6055Τεύχος B’ 653/09.02.2023

για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» 
(Α’ 94), όπως αυτές αντικαταστάθηκαν με τις όμοιες της 
παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή 
της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110).

6. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης» (Α’ 235), όπως τροπο-

ποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 79 του ν. 4182/2013 

(Α’ 185) και τις υπ’ αρ. 79742/2011 (Β’ 3154), 77833/2011 

(Β’  3154) και 84362/2012 (Β’  1167) αποφάσεις του 

Γ.Γ.Α.Δ.Μ.Θ.

7. Την υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών στο (Υ.Ο.Δ.Δ.1183) αναφορικά με τον 

διορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση 

του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας- Θράκης.

8. Την υπ’ αρ. 263518/22.12.2022 απόφαση του Γραμ-

ματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-

Θράκης (ΑΔΑ: 6ΚΖΖΟΡ1Υ-ΙΧΑ) περί ανάθεσης άσκησης 

αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης και παροχής 

εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων 

«Με εντολή Γραμματέα» στους προϊσταμένους των ορ-

γανικών μονάδων αυτής.
9. Τα άρθρα 6Α και 6Β του ν. 3852/2010, όπως προ-

στέθηκαν με τα άρθρα 63 και 64, αντίστοιχα, του 
ν. 4954/2022 (Α’ 136).

10. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4352/2015, όπως αντι-
καταστάθηκαν με τα άρθρα 65 και 66, αντίστοιχα, του 
ν. 4954/2022 (Α’ 136).

11. Το υπ’ αρ. οικ.466/13.01.2023 αίτημα του Δήμου 
Έδεσσας για μετακίνηση των υπηρετούντων σε αυτήν 
υπαλλήλων και αιρετών εκτός έδρας για το έτος 2023.

12. Το γεγονός ότι το ύψος της προκαλούμενης 
από την απόφαση αυτή δαπάνης ανέρχεται στο ποσό 
των 7.000,00 € και θα επιβαρύνει τους Κ.Α.Ε. 00.6421, 
00.6423.001, 00.6423.002, 10.6422, 15.6422, 20.6422, 
30.6422, 35.6422 του Δήμου Έδεσσας για την κάλυψη 
των οδοιπορικών εξόδων και ημερήσιας αποζημίωσης 
των μετακινούμενων υπαλλήλων και αιρετών κατά τη 
διάρκεια του έτους, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατά 
το έτος 2023 ημερών μετακίνησης των υπαλλήλων και 
αιρετών των υπηρετούντων στον Δήμο Έδεσσας ως εξής:

ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ ΗΜΕΡΕΣ ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΤΟΥΣ 2023

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

1. ΠΕ ΔΙΚΗΓΟΡΩΝ 60

2. ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 60

3. ΠΕ ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ 60

4. ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 60

5. ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 60

6.  ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 60

7. ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΩΝ 60

8. ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

9. ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

10. ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

11. ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

12. ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 60

13. ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 60

14. ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 60

15. ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 60

16.  ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

17. ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

18. ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 60

19. ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 60

20. ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 60

21. ΤΕ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 60

22. ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 60

23. ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 60

24. ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 60

25. ΔΕ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 60

26. ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6056 Τεύχος B’ 653/09.02.2023

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

27. ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 60

28. ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 60

29. ΔΕ
ΤΕΧΝΙΤΩΝ (ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ-ΔΟΜΙ-

ΚΩΝ ΕΡΓΩΝ)
60

ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ ΗΜΕΡΕΣ ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ
ΑΙΡΕΤΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΚΛΗΤΩΝ ΕΤΟΥΣ 2023

Α/Α ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΑΙΡΕΤΟΣ/ΜΕΤΑΚΛΗΤΟΣ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

1.  ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΙΡΕΤΟΣ 60

2. ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΙΡΕΤΟΣ 60

3. ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. ΑΙΡΕΤΟΣ 60

4. ΜΕΛΗ Δ.Σ. ΑΙΡΕΤΟΣ 60

5. ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ
ΜΕΤΑΚΛΗΤΟΙ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

60

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Έδεσσα, 25 Ιανουαρίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   

Ι

 Αριθμ. 436 (3)

Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας Προέδρου, Μελών 
Διοικητικού Συμβουλίου, Καλλιτεχνικής Διευθύ-
ντριας, ηθοποιών και τεχνικών του Δημοτικού 
Περιφερειακού Θεάτρου Κρήτης, έτους 2023. 

 Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 136/2010«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 229).

3. Την υποπαρ. Δ9 του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συ-

νταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης 

Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό 

Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμ-

φωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

4. Τα άρθρα 63 έως 67 του ν. 4954/2022 «Συμπληρω-

ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 

2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-

βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-

λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 

της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 

για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-

σης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 

τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-

σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές 

επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

5. Την υπ’ αρ. 86774/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού της Κοζυράκη Μαρίας 
στη θέση της Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

6. Το υπ’ αρ. 12888/17-01-2023 έγγραφο του Δημοτικού 
Περιφερειακού Θεάτρου Κρήτης, αναφορικά με το αντικεί-
μενο του θέματος και στο οποίο βεβαιώνεται ότι στον προ-
ϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2023 έχουν προβλεφθεί 
πιστώσεις στους Κωδικούς 61.01.00.0000, 61.01.00.0023, 
64.01.00.0001, 64.01.00.0003 και 64.01.01.0003, συνολικού 
ποσού 28.350,00 €, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ έτος 
ημερών κίνησης εκτός έδρας της Προέδρου, των μελών του 
Διοικητικού Συμβουλίου, της Καλλιτεχνικής Διευθύντριας, 
των ηθοποιών και των τεχνικών του Δημοτικού Περιφε-
ρειακού Θεάτρου Κρήτης για το έτος 2023, ως κατωτέρω:

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ 
ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

Π.Ε. Πρόεδρος - Μέλη 
Διοικητικού Συμβουλίου

10

Π.Ε. Καλλιτεχνική 
Διευθύντρια

30

Π.Ε. - Δ.Ε. Ηθοποιοί 25

Τ.Ε. - Δ.Ε. - Υ.Ε. Τεχνικοί 50

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 24 Ιανουαρίου 2023

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6057Τεύχος B’ 653/09.02.2023

 Αριθμ. 10667/2022 (4)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 
κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπηρετούντων 
υπαλλήλων στη Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευ-
σης Αποχέτευσης Αγίου Νικολάου (Δ.Ε.Υ.Α.Α.Ν.), 
έτους 2023. 

 Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 136/2010«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 229).

3. Την υποπαρ. Δ9 του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συ-
νταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης 
Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό 
Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμ-
φωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

4. Τα άρθρα 63 έως 67 του ν. 4954/2022 «Συμπληρω-
ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-
σης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 
τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-
σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

5. Την υπ’ αρ. 86774/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού της Κοζυράκη Μαρίας 
στη θέση της Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183). 

6. Το υπ’ αρ. 5717/28-12-2022 έγγραφο της Δημοτικής 
Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Αγίου Νικολάου 
(Δ.Ε.Υ.Α.Α.Ν.), αναφορικά με το αντικείμενο του θέματος.

7. Την υπ’ αρ. 5716/28-12-2022 βεβαίωση της Διευ-
θύντριας Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών της 
Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Αγίου 
Νικολάου (Δ.Ε.Υ.Α.Α.Ν.), με τις οποίες βεβαιώνεται ότι 
στον προϋπολογισμό του ως άνω Φορέα οικονομικού 
έτους 2023 και συγκεκριμένα στους Κ.Α.Ε. 6000110000, 
6401000 και 6002040000 έχουν εγγραφεί πιστώσεις για 
την πληρωμή των εκτός έδρας οδοιπορικών εξόδων αι-
ρετών και υπηρετούντων υπαλλήλων, συνολικού ποσού 
32.300,00 ευρώ, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπηρε-
τούντων υπαλλήλων της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευ-
σης Αποχέτευσης Αγίου Νικολάου (Δ.Ε.Υ.Α.Α.Ν.), για το 
έτος 2023, ως κατωτέρω:

ΑΙΡΕΤΟΙ - ΙΔΙΟΤΗΤΑ
ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ 
ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. 25

ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.  15

ΜΕΛΗ Δ.Σ. 10

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ 

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

ΠΕ ΓΕΝΙΚΟΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

20

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΩΝ 25

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

25

ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

25

ΤΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 25

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

20

ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

20

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ

5

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ

5

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

5

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 
ΑΠΟΦΡΑΚΤΙΚΟΥ

10

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 24 Ιανουαρίου 2023

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ   

Ι  

 Αριθμ. 508 (5)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 
κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων 
στον Δημοτικό Οργανισμό Κοινωνικής Πολιτι-
κής και Παιδείας (Δ.Ο.ΚΟΙ.Π.Π.) του Δήμου Χανί-
ων έτους 2023. 

 Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υποπαρ. Δ9 του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συ-
νταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης 
Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό 
Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμ-
φωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

3. Τα άρθρα 63 έως 67 του ν. 4954/2022 «Συμπληρω-
ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6058 Τεύχος B’ 653/09.02.2023

2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης 
Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και τον 
έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπισμών 
και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών Λοιπές επείγου-
σες διατάξεις» (Α’ 36).

4. Το άρθρο 8 του π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 229).

5. Την υπ’ αρ. 86774/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) περί διορισμού της Κο-
ζυράκη Μαρίας στη θέση της Γραμματέως Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Κρήτης.

6. Το υπ’ αρ. 375/18-01-2023 έγγραφο του Δημοτι-
κού Οργανισμού Κοινωνικής Πολιτικής και Παιδείας 
(Δ.Ο.ΚΟΙ.Π.Π.) του Δήμου Χανίων, αναφορικά με το αντι-
κείμενο του θέματος.

7. Την υπ’ αρ. 371/18-01-2023 βεβαίωση του της Ανα-
πληρώτριας Προϊσταμένης του Αυτοτελούς Τμήματος 
Διοίκησης-Οικονομικού και Προγραμματισμού, με την 
οποία βεβαιώνεται η ύπαρξη εγγεγραμμένων πιστώσε-
ων στον υπό έγκριση προϋπολογισμό του οικείου Φο-
ρέα οικονομικού έτους 2023 για την κάλυψη δαπάνης 
οδοιπορικών εξόδων και αποζημίωσης μετακινουμένων 
υπαλλήλων στους ΚΑΕ 10-6422.001 και 15-6422.001 συ-
νολικού ποσού 2.000,00 ευρώ, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων ημε-
ρών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του Δήμου Χανίων, 
για το έτος 2023, ως κατωτέρω:

ΠΙΝΑΚΑΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ 

ΕΤΟΣ

ΠΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
60

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 60

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 60

ΠΕ ΘΕΑΤΡΟΛΟΓΩΝ 60

ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 60

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 60

ΤΕ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΟΝΑΔΩΝ ΤΟΠΙΚΗΣ 
ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

60

ΤΕ
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

60

ΤΕ ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 60

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 60

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ 

ΕΤΟΣ

ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 60

ΤΕ
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ
60

ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 60

ΤΕ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 

(ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΣ)
60

ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 60

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 60

ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 60

ΔΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 60

ΔΕ
ΒΟΗΘΩΝ 

ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ 
ΠΑΙΔΟΚΟΜΩΝ

60

ΔΕ
ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 

ΒΟΗΘΩΝ
60

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 60

ΥΕ ΒΟΗΘΩΝ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 60

ΥΕ
ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 

ΒΟΗΘΩΝ
60

ΥΕ
ΒΟΗΘ. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
60

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 24 Ιανουαρίου 2023

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ   

Ι

   ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

 (6)

  Στην υπ’ αρ. 960/05.01.2023 απόφαση του Γραμμα-

τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας- Στερεάς 

Ελλάδας, με θέμα: «Ανάθεση άσκησης καθηκόντων Λη-

ξιάρχου στην Δημοτική Ενότητα Τυρνάβου του Δήμου 

Τυρνάβου του Νομού Λάρισας», που δημοσιεύθηκε στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 135), στην σελίδα 1768, 

διορθώνεται το επώνυμο του Ληξιάρχου:

από το εσφαλμένο: «Ντέλλα»

στο ορθό: «Ντέλα». 

 (Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση 

Θεσσαλίας- Στερεάς Ελλάδας)   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6060 Τεύχος B’ 653/09.02.2023

*02006530902230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


